

## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE Settore IX

"Ecologia, Ambiente, Igiene Urbana"

n. 876 del 12 2 MAR, 2021

OGGETTO:

A.T.O. Idrico – Ente in liquidazione L.R. 2/2013 - Quota costi di compartecipazione per spese di funzionamento anno 2019 a carico del Comune di Modica – Liquidazione somma di euro 12.935,50

## IL FUNZIONARIO RESPONSABILE P.O.

## Premesso che:

- La Regione Siciliana, con l'art.69 della L.R. n. 10 del 27.04.1999, ha recepito la legge n. 36 del 5.01.1994 e che con successive modifiche introdotte con D.P. Reg.16/SERCV. 2°/S.G. del 29.01.2002 è stato istituito l'A.T.O. Idrico in liquidazione per la Provincia di Ragusa, il quale ricomprende l'intero territorio amministrativo della provincia;
- La convenzione costitutiva stipulata in data luglio 2002 tra i soggetti costituenti l'Ente d'Ambito prevede la partecipazione del Comune di Modica con una quota di partecipazione del 16,40%;

## Atteso che:

- I Comuni soci e la Provincia Regionale di Ragusa devono provvedere annualmente ad appostare in bilancio le somme necessarie per sostenere i costi di funzionamento dell'A.T.O. Idrico in liquidazione stabilite, proporzionalmente, fra tutti i Soci in base alla quota di partecipazione posseduta da ciascuno;
- tra i costi di funzionamento rientrano, oltre ai costi per il mantenimento dei locali, anche i costi per il personale, contratti di fornitura di beni e servizi e di quant'altro necessario;

Vista la nota del Libero Consorzio Comunale, Ente responsabile del coordinamento A.T.O. Idrico in liquidazione, acquisita al protocollo del Comune in data 14.10.2019 con nota prot. n. 50376 da cui si evince che i costi per il funzionamento tecnico-amministrativo della Società A.T.O. Idrico sono stati quantificati nel Bilancio presuntivo anno 2019 in euro 153.000,00;

#### Considerato che:

- con nota prot. n. 50376 del 14.10.19, il Libero Consorzio Comunale ha comunicato che la quota presuntiva a titolo di compartecipazione spettante al Comune di Modica per l'anno 2019 è di euro 12.935,50;
- con determina di impegno n. 3258 del 18.12.2019 è stata impegnata la somma di euro 8.695,00 a titolo di acconto sulla quota presuntiva dovuta per l'anno 2019, pari a euro 12.935,50;
- con nota prot.n.22133 del 04.09.2020 il Libero Consorzio Comunale ha confermato per l'anno 2019 la quota di compartecipazione per il funzionamento tecnico-amministrativo della Società A.T.O. Idrico spettante al Comune di Modica in euro 12.935,50;

- con determina di impegno n. 3449 del 31.12.2020 è stata impegnata la restante somma di euro 4.240,50 a saldo sulla quota dovuta per l'anno 2019, pari a euro 12.935,50;

Ritenuto in atto di dover provvedere alla liquidazione della somma di euro 12.935,50 a copertura della quota spettante al Comune di Modica a titolo di compartecipazione per i costi relativi al funzionamento tecnico-amministrativo della Società A.T.O. Idrico per l'anno 2019;

### Visti:

- il Testo Unico EE.LL. approvato con D.lgs.n. 267/2000 e ss.mm.ii.:
- il Testo Unico delle norme in materia ambientale approvato con D.Lgs n. 152/2006e ss.mm.ii.;
- la L.R. n. 9/2010;
- la determina sindacale n. 83 del 13.01.2017 e successive determinazioni n. 1123 del 15.05.2017, n. 3205 del 22.12.2017, n. 1746 del 04.07.2018, n. 3393 del 31.12.2018 e n. 1314 del 28.05.2019, n. 3497 del 31.12.2019, n.2505 del 16.10.2020 e n. 3395 del 31.12.2020 di conferma della nomina a Responsabile P.O. del IX Settore "Ecologia, Ambiente, Igiene Urbana" e art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 del T.U.E.L. e ss.mm.ii. relativo alle funzioni dirigenziali a rilevanza esterna esercitate con l'adozione dell'atto;
- I'O.R.E.L.;

#### DETERMINA

- 1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e costituisce motivazione, ai sensi dell'art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, e dell'art. 3 della legge regionale 30 aprile 1981, n. 10;
- 2) Di dare atto che:
  - la quota spettante al Comune di Modica a titolo di compartecipazione per i costi relativi al funzionamento tecnico-amministrativo della Società A.T.O. Idrico per l'anno 2019 è di euro 12.935,50;
  - la superiore somma di euro 12.935,50 trova copertura per l'importo di euro 8.695,00 al cap. 5641/99, impegno 2900 del Bilancio 2019, giusta Determina di Impegno n. 3258 del 18.12.2019 mentre la restante quota di euro 4.240,50 trova copertura al cap. 5641/99, impegno 3059/2020 giusta determina di impegno n. 3449 del 31.12.2020;
- 3) Di liquidare mediante bonifico bancario alla Società A.T.O. Idrico la somma di euro 12.935,50 sul c/c intestato a Libero Consorzio Comunale di Ragusa presso la Banca UNICREDIT IBAN: IT 67 A 02008 17002 000300019488 a titolo di compartecipazione per i costi relativi al funzionamento tecnico-amministrativo della Società per l'anno 2019;
- 4) Di demandare al II Settore l'adozione degli atti esecutivi di competenza del presente provvedimento;
- 5) Di dichiarare ai sensi dell'art. 6 par. "Conflitto di interessi, del vigente P.T.C.P. che la scrivente e l'istruttore della proposta sono in assenza di conflitto di interessi di cui all'art. 6 bis della L. n. 241/1990 come introdotto dall'art.1, comma 41, della Legge 190/2012;
- 6) Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile della Trasparenza per quanto agli obblighi di pubblicità di cui al D.lgs n.33 del 14-03-2013 art.37 comma 1;

# SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA						
Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:						
Impegno		Data	Importo	Intervento/Capitolo	Esercizio	
2900	2019	18/12/19	E 8.695,00	5641 199	2019	
Missione		Programma	Titolo	Macroaggregato		
3059	2020	31/12/2e	E 4.250,50	5641 (99	20 20	
Modica, 19/03/2021  The First II Responsabile de servizio finanziario						
Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.						
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE  Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.  Modica,						
	Il Responsable del Servizio Finanziario					
PUBBLICAZIONE						
La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg. 15  dal ald ald						
Modica, Il Responsabile della pubblicazione						